Positions-Transmitter SDAC-MHS
537763314 |  | 11.01.2024
2 d www.festo.com/catalogue/...   – 2024/01
537763314 |  | 11.01.2024
Positions-Transmitter SDAC-MHS
Merkmale
AufeinenBlick
Der SDAC-MHS dient zur berührungslosen Rückmeldung der Kolbenposition von magnetisch abfragbaren Antrieben. Es steht eine IO-Link Version

537763314 |  | 11.01.2024
Positions-Transmitter SDAC-MHS
Typenschlüssel
001 Baureihe
SDAC Positionstransmitter
002 Sensorausführung
M In Nut einlegbar
003 Sensorprinzip
HS Hallsensor
004 Messbereich
M20 Typischerweise bis 20 mm
M30 Typischerweise bis 30 mm
005 Nennbetriebsspannung
1 24 V DC
006 Anzeige
L LED
007 Elektrischer Ausgang 1
PNLK PNP/NPN/IO-Link
V 0 ... 10 V
008 Elektrischer Ausgang 2
Ohne
PN PNP oder NPN
009 Leitungslänge [m]
0.3 0,3 m
2.5 2,5 m
010 Anschlussabgang
Axial
011 Elektrischer Anschluss
LE Offenes Ende
M8 Stecker M8, A-codiert
4 d www.festo.com/catalogue/...   – 2024/01
537763314 |  | 11.01.2024
Positions-Transmitter SDAC-MHS
Datenblatt
AllgemeineTechnischeDaten,SDAC0bis10V
Bauform für Rundnut
Einbaulage beliebig
Befestigungsart festgeschraubt, längs in Nut einschiebbar
Anwendungshinweis Support / Antrieb-Sensor-Übersicht „Der passende Sensor zum Antrieb“
Zulassung RCM Mark
CE-Zeichen (siehe Konfor-
mitätserklärung)
nach EU-EMV-Richtlinie, nach EU-RoHS-Richtlinie
UKCA-Zeichen (siehe Kon-
formitätserklärung)
nach UK Vorschriften für EMV, nach UK RoHS Vorschriften
Schutzart IP65, IP68
Werkstoff-Hinweis RoHS konform, halogenfrei
LABS-Konformität VDMA24364-B2-L
Sensorik,SDAC0bis10V
Messgröße Position
Messprinzip magnetisch Hall
Erfassungsbereich 25 mm
Umgebungstemperatur -40 ... 80°C
Abtastintervall typ. 2 ms
Max. Verfahrgeschwindig-
keit
≥4 m/s
Auflösung Weg 0,047 mm
Wiederholgenauigkeit 0,2 mm
Linearitätsfehler typ. ±2 mm
Elektronik,SDAC0bis10V
Betriebsspannungsbe-
reich DC
15 ... 30 V
Restwelligkeit 10%
Verpolungsschutz ja
Analogausgang 0 - 10 V
Empfindlichkeit 0,45 V/mm
Min. Lastwiderstand Span-
nungsausgang
10 kOhm
Kurzschlussfestigkeit ja

537763314 |  | 11.01.2024
Positions-Transmitter SDAC-MHS
Bestellangaben
Positionstransmitter,0bis10V
Elektrischer
Anschluss 1,
Anschlussart
Elektrischer
Anschluss 1,
Anschlusstech-
nik
Kabellänge Analogaus-
gang
Teile-Nr. Typ
Kabel offenes Ende 2,5 m 0 - 10 V 8128403 SDAC-MHS-M20-1L-V-E-2.5-LE
Kabel mit Ste-
cker
M8x1 A-codiert
nach EN
61076-2-104
0,3 m 8128402 SDAC-MHS-M20-1L-V-E-0.3-M8
Positionstransmitter,IO-LINK
Elektrischer
Anschluss 1,
Anschlussart
Elektrischer
Anschluss 1,
Anschlusstech-
nik
Kabellänge Protokoll Teile-Nr. Typ
Kabel offenes Ende 2,5 m IO-Link 8128405 SDAC-MHS-M30-1L-PNLK-PN-E-2.5-LE
Kabel mit Ste-
cker
M8x1 A-codiert
nach EN
61076-2-104
0,3 m 8128404 SDAC-MHS-M30-1L-PNLK-PN-E-0.3-M8